平成 23 年 3 月 31 日

各      位

会 社 名  株式会社エービーシー・マート

代表者名  代表取締役社長    野 口   実

（コード番号２６７０   東証第一部）

問合せ先  取締役経営企画室長  小 島  穣

（TEL．０３－３４７６－５４５２）

「ナイキ フリー」CM 放映および新シリーズ発売開始に関するお知らせ

株式会社エービーシー・マート（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：野口実）は、4 月 1 日より株

式会社ナイキジャパン（本社：東京都品川区、代表取締役：カール・グリバート）が展開するランニン

グシューズ「ナイキ フリー ラン＋ 2」のテレビ CM の放映と ABC-MART 限定モデルを含めたナイキ

フリー新シリーズの発売を開始いたします。

つきましては、本日添付のプレスリリースを行いましたのでお知らせいたします。

以上

２０１１年３月３１日

株式会社エービーシー・マート

裸足感覚をさらに向上させたランニングシューズ

 「ナイキ フリー ラン＋ ２」

ABC-MART 限定モデル 4 月 1 日（金）より発売開始！

◆ナイキのハダシ感覚トレーニングシューズ新シリーズ発売開始！

2011 年 4 月 1 日（金）より、全国の ABC-MART にて ABC-MART 限定モデルを含めたナイキ

ジャパン社製「ナイキ フリー ラン+ 2」（価格：￥11,550 税込）を発売いたします。「ナイキ フ
リー ラン+ 2」は、シューズを履きながら、裸足に近い感覚でランニングをすることができる「ナ

イキ フリー テクノロジー」を搭載したランニングシューズです。新たに搭載された 2 層構造の

アッパーで、調節可能なフィット感を提供し、さらに裸足に近い感覚で、足裏の筋力や柔軟性、

バランス感覚などを鍛えることができます。

◆「ナイキ フリー ラン＋ 2」製品特徴

■アウトソールの屈曲溝
アウトソールに刻まれた屈曲溝の深さや幅を微妙に変化させ、より自然な足裏の動きを実現し

ました。特に、前足部に深めの溝を配置しているため、ランニング中の着地や蹴り出しの際、

しっかりと地面を捉えることができます。
■サポート性と広い可動域を両立したアッパー構造

アッパーは 2 層で構成されています。足に触れる 1 層目は、フィット感を重視し、通気性の高

いメッシュと、薄くかつ強度の高い素材を熱圧着した、シームレスな構造を採用。2 層目には、

サポート性と耐久性が特に必要となる部分にのみ強度の高い素材を配置し、不要な部分はくり

ぬくことで、軽量化を実現しました。また、これらの 2 層をセパレートして配置したため、必

要最低限のサポートと、広範囲な可動域を両立させています。
 ■Nike+※対応

Nike+対応モデル。Nike+を使いワークアウトデータを蓄積、管理できます。
※Nike+とは、自分のワークアウトデータ（ペース、距離、消費カロリー）を簡単に蓄積、管理するシステムです。

Nike+を通じてつながる世界最大規模のランニングクラブ「nikerunning.com」では、データの

管理に加え、世界中のランナーとのバーチャルレースに参加することや、トレーニングプログ

ラムをチェックすることができます。

◆「ナイキ フリー ラン＋ 2」テレビ CM にも注目！

2011 年 4 月 1 日（金）より、ABC-MART 限定カラーを含めた「ナイキ フリー ラン+ 2」（価

格：￥11,550 税込）のテレビ CM を一部地域を除く全国にて放映いたします。躍動感あふれる CM
は今すぐにでも体を鍛えたくなるような気分にさせてくれます！

◆「ナイキ フリー」シリーズ ABC-MART 限定商品ラインナップ

＜ランニングモデル＞

【ABC-MART 限定カラー】

ナイキ フリー ラン+ 2 / ウィメンズ ナイキ フリー ラン+ 2 ￥11,550（税込）

ナイキ フリーの最新モデル。前作よりも、中足部のサポート性を高めたため、安定性が向上しています。普段履きから本

格的なラントレーニングまで対応しています。

   MEN’S（24.5-30cm、2 色展開）

   WOMEN’S（22.5-26cm、2 色展開）

＜トレーニングモデル＞

【ABC-MART 限定モデル】
ウィメンズ ナイキ フリー XT クイック フィット+ ￥8,925（税込）

足や体全体の筋肉を活性化し、体全体を強化する効果があるナイキ フリーの最新モデル。軽量のクッショニングとマルチ

方向へのフレキシビリティを両立した汎用性の高いトレーニングシューズです。

   WOMEN’S（22.5-26cm、2 色展開）

※なお、各店舗により取り扱い商品が異なることもございますのでご注意下さい。

◆ABC-MART「ナイキ フリー」販売キャンペーン開催！

ABC-MARTでは新作「ナイキ フリー」シリーズの発売とABC-MART限定モデルの発売に際し、

ABC-MART スタッフ限定「ナイキ フリー T シャツ」を店内にて着用し、販売キャンペーンを開

催いたします。ぜひ最寄りの ABC-MART で「ナイキ フリー」を体感してみましょう！

リリースに関するお問合せ：ABC-MART 商品開発部販売促進チーム 03-3476-5693

http://www.abc-mart.com   http://www.abc-mart.net/shop/